АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
оперативного совещания по паводковой ситуации на территории Октябрьского, Абрамовского, Куйбышевского, Чумаковского сельсоветов и города Куйбышев

16.04.2014
11.00

	Председатель
	Функ В.А.

	Присутствовали:
	Дак Ю.А., Васильев В.А., Максимов В.П., Бирюков А.Г., Осипенко В.З., Парёнкина Л.Н., Медведев А.М., Маляревич В.А.

	Приглашенные:
	Кузьмин М.М., Томилов В.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии гидротехнических сооружений на 16.04.2014г.
Доклад начальника отдела ГО ЧС Васильева В.А.
2. О паводковой ситуации на территории поселений Куйбышевского района на 16.04.2014.
          Доклад глав Октябрьского, Абрамовского, Куйбышевского, Чумаковского сельсоветов и города Куйбышев

1. СЛУШАЛИ:
Васильева В.А. Представил фотографии гидротехнических сооружений от 15.04.2014г. Сообщил уровень воды в г. Куйбышева (550см., + 6 см, с. Чумаково (978см., +12 см.), д. Крещенка (998 +12см), сравнил с 2010 г. Пояснил, на какие участки нужно обратить внимание (не прочищены водопропускные сооружения на Гуляевском канале; водосбросные каналы на Малиненской дороге: плоские затворы не установлены на шлюзах-регуляторах, паводкоперехватывающий канал забит снегом и льдом, Патрушевский канал: надо закрыть шлюзы-регуляторы). Предоставил предварительный метеопрогноз на ближайшее время.
ВЫСТУПИЛИ:
           Максимов В.П. - глава г. Куйбышева. Пояснил, что отчитывается только о ГТС, которые расположены в черте г. Куйбышева. Лично не объезжал каналы, работают на каналах специалисты. Пояснил, что за ситуацию на Казачьей гриве не отвечает, как и за другие каналы, которые не на территории города.
Томилов В.П.: Пояснил, что доложит ситуацию позже. По технике вопросы все решены.
ВЫСТУПИЛИ:
Функ В.А. – Пояснил, что решения надо принимать ежедневно!
РЕШИЛИ:
1. Письменно оформлять все команды и действия.
2. Ежедневно контролировать ситуацию на ГТС, т.к. построены в интересах города. Действовать по ситуации.
3. Посетить ГТС г. Куйбышева16 – 17 апреля. Провести повторное совещание.
2. СЛУШАЛИ:
Парёнкину Л.Н. Сообщила, что ситуация в норме, есть одна проблемная точка.
Маляревича В.А. Сообщил, что спрямление русла работает.
Медведева А.М.. Сообщил, что дорога на Малинино сухая, Вода в кюветах есть, но ситуация в норме.
ВЫСТУПИЛИ:
Функ В.А. – Пояснил, что решения надо принимать ежедневно! Возможно повторение ситуации с паводком 2007 года. Взять на контроль ситуацию по оз. Сарабалык.
Васильев В.А. – На 15.04.2014 г. вода скатывалась от озера, но разливы уже есть. Рекомендовал администрации города различать и лучше ориентироваться в ГТС , построенных на территории района в интересах защиты города.
Бирюков А.Г. – Пояснил, что жители Куйбышева не желают страховать садовые участки, информация в СМИ была опубликована.
Дак Ю.А. – Рекомендовал созывать городскую комиссию по ЧС и действовать на основе её решений в интересах города.
РЕШИЛИ:
1. Протоколировать. В 17:00 16.04.2014 г. провести совещание повторно.

Глава Куйбышевского района                                                                В.А. Функ